Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Рыбасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.04.2022                                                 №     45                              п.Рыбасово

О создании Совета по межэтническим
отношениям на территории
Рыбасовского  сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рыбасовского сельского поселения, во исполнение плана «По стабилизации общественной безопасности в юго-восточных районах Ростовской области» от 24.09.2012 года, утвержденного Губернатором Ростовской области В. Ю. Голубевым,
постановляю:
1. Создать Совет по межэтническим отношениям на территории Рыбасовского сельского поселения.
2. Утвердить согласованный с заинтересованными лицами Совет по межэтническим отношениям на территории Рыбасовского сельского поселения в следующем составе:

Неберикутин Алексей Павлович                    - глава Администрации Рыбасовского
                                                                            сельского поселения, председатель Совета
Зинченко          Сергей  Сергеевич	- капитан полиции, УУП ОУУП и ПДН ОМВД
  России по Сальскому району, заместитель
  председателя Совета
Слепченко Светлана Викторовна	- инспектор по ЧС и ПБ
	  Администрации, секретарь Совета
Члены Совета:

· директор МБОУ СОШ № 1 х.Маяк
· депутат Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения
- командир НД Рыбасовского с.п.

- представитель дагестанской национальной
  диаспоры
- представитель армянского народа
[bookmark: _GoBack]Бочаров Вячеслав Петрович
Краснокутская Лилия Владимировна

Баграмов Анатолий Владимирович

Магомедмирзаев Сарит Исмаилович

Сейранов Эдуард Агаларович

3. Утвердить Положение о Совете по межэтническим отношениям на территории Рыбасовского сельского поселения (приложение 1).
	4. Секретарю Совета Слепченко С.В. обеспечить своевременное оповещение и сбор членов   Совета,   ведение   протоколов   заседаний,   доведение   решений   Совета до исполнителей, а в необходимых случаях, до сведения населения через средства массовой информации.
5. Протоколы заседаний Совета подписываются председателем Совета или его
заместителем и секретарем.
6. По итогам заседания Совета по межэтническим отношениям на территории
Рыбасовского сельского поселения по конкретному вопросу может быть принято
специальное постановление главы Администрации Рыбасовского сельского поселения.
7.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Рыбасовского сельского поселения					А.П.Неберикутин

Слепченко Светлана Викторовна
Тел.: 8(86372)48-1-48

Приложение №1
к постановлению Администрации
Рыбасовского сельского поселения
29.04.2022 от  года №45

Положение
о Совете по межэтническим отношениям на территории
Рыбасовского сельского поселения.

1. Общие положения

1.1.	Совет по межэтническим отношениям на территории Рыбасовского сельского
поселения (даже - Совет) является постоянно действующим органом, образованным в
целях обеспечения взаимодействия Администрации Рыбасовского сельского
поселения с представителями разных национальностей, проживающими на территории
поселения, укрепления межнационального согласия и взаимопонимания, сохранения и
развития национальной и культурной самобытности народов, проживающих в
Рыбасовском сельском поселении.
1.2.	В своей деятельности Совет руководствуется принципами и нормами
международного права, международными договорами Российской Федерации,
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
распоряжениями и постановлениями Правительства Российской Федерации, областными
законами, постановлениями Администрации Ростовской области, постановлениями
Администрации Сальского района и постановлениями Администрации Рыбасовского
сельского поселения, а также настоящим Положением.

2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:
-	обеспечение взаимодействия и укрепление национально-культурных связей;
· содействие в определении основных направлений деятельности Администрации Рыбасовского сельского поселения в сфере национально-культурных отношений;
-	участие в разработке и реализации национально-культурных программ и мероприятий, осуществляемых в Рыбасовском сельском поселении;
· содействие укреплению межнационального согласия, взаимопонимания, мира и толерантности на территории Рыбасовского  сельского поселения.

3.  Функции Совета

Совет осуществляет следующие функции:
· участвует в подготовке и разработке рекомендаций и предложений главе Администрации Рыбасовского сельского поселения по совершенствованию национально-культурных отношений:
информирует главу Администрации Рыбасовского сельского поселения о деятельности национально-культурных объединений, о состоянии и проблемах реализации конституционных прав представителей национальных общин;
принимает участие в обсуждении проектов постановлений Администрации Рыбасовского сельского поселения, затрагивающих межнациональные отношения;
· анализирует практику межнациональных отношений, поддерживает контакты с представителями (старейшинами) национально-культурных общин;
· участвует в организации совещаний, круглых столов, конференций по вопросам межнациональных отношений;

· приглашает на заседание Совета нарушителей законодательства Российской Федерации по вопросам межнациональных конфликтов.

4. Права Совета

Для осуществления своих функций Совет имеет право:
· запрашивать и получать, в установленном порядке, от учреждений и организаций Рыбасовского сельского поселения и их должностных лиц необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;
· привлекать, в установленном законодательством порядке, к работе Совета специалистов и экспертов;
· создавать рабочие группы из числа членов Совета и работников органов исполнительной власти Администрации Рыбасовского сельского поселения для подготовки рекомендаций, и предложений, проведения экспертно-аналитической работы в пределах компетенции Совета.

5. Состав Совета и организация его работы

5.1. Состав Совета утверждается постановлением главы Администрации Рыбасовского сельского поселения.
В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.
5.2.	Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.
5.3. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью Совета, определяет повестку дня и ведет заседания Совета.
5.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
5.5. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов
Совета.
5.6. Совет вправе приглашать на свои заседания представителей других национальностей объединений, не входящих в состав Совета, а также представителей учреждений и организаций Рыбасовского сельского поселения.
5.7. Приглашенные на заседание Совета имеют право принимать участие в обсуждении рассматриваемых вопросов
5.8. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом.

Инспектор Администрации
Рыбасовского сельского поселения                                               С.В.Слепченко